



درخشش ایران در روز دوم
مسابقات کشتی آزاد
نوجوانان جهان

یک گام
تا جام

← ۳



کالبدشکافی جدال ۲۰ ساله سازمان لیگ و باشگاه‌ها در پرونده تبلیغات محیطی لیگ برتر

فوتبال در تله بلیوردها

← ۸

← از ارقامی که هرگز محقق نشدند تا بدهی ۲۶ میلیاردی کارگزار و تضامین جعلی!



سهراب در نقش تن‌هاخ ایرانی

تولد نسل طلایی استقلال

رزاقی‌نیا، کاپیتان جدید آبی‌پوشان

۴ بازی و یک گل خورده؛ احیای فاکتور قهرمانی

تارتار با پرسپولیس جام می‌خواهد

سرخ پوشان جوان و قدرتمند وارد می‌شوند

← ۷ ۶

بعد از بی‌توجهی و سکوت
در قبال اعتراض‌های مکرر

چادرملو از فدراسیون به CAS شکایت می‌کند

← ۲

دستور ویژه تاج برای جلوگیری
از تخلف نقل و انتقالاتی

کمیته اخلاق، نگهبان قراردادهای لیگ

← ۲

از اهدا نشدن جام قهرمانی لیگ
تا نیمه‌کاره ماندن جام حذفی

جنگ تحمیلی ۳ جام را از استقلال گرفت!

← ۷

رهبری فر: به کادر فنی تیم گفتند که
از کانال یک دلال، بازیکن جذب کنند!

برخی مدیران فوتبال باید محاکمه شوند

← ۶

با فشار یوفا، اینفانتینو می‌رود؟

عقب‌نشینی رئیس از طرح جنبالی

← ۴

مورینیو روی قاتل محوطه جریمه
حساب باز کرد

کارلوس اسپی شکارچی جدید برنابئو

← ۴

● سرمقاله

سقف والیبال دنیا

مجیدسلطانی
خبرنگار

۲ بازی نیمه نهایی لیگ ملت‌های والیبال امسال دیروز در چین برگزار شد. لهستان در یک بازی یکطرفه و کسل‌کننده اسلواونی را شکست داد. اما آنچه دنیا را متحیر کرد، بازی دوم میان آمریکا و ژاپن بود. مسابقه‌ای که نمی‌شد حتی یک لحظه‌اش را از دست داد. این رقابت آنقدر داغ و جذاب بود که حتی گزارشگران والیبال دیده و باتجربه شبکه‌های خارجی هم از دیدن صحنه‌های نادر این بازی، ذوق زده شده و فریاد می‌کشیدند چون شاهد مسابقه‌ای بودند که بی‌اغراق، سقف والیبال دنیا بود. بازیکنان ژاپن در این رقابت با تمام وجود بازی کردند و نفس تیم حریف را به معنای واقعی کلمه گرفتند. آنها شاید در سرویس نزدیک به بازیکنان حریف عمل نکردند؛ اما در توپگیری کاری کردند که در بعضی لحظات بازی گزارشگران جیغ می‌کشیدند تا اوج هنرنمایی قرمزپوشان آسیا را نشان دهند. ژاپن این بازی را با نتیجه ۳ بر ۲ به حریف واگذار کرد؛ اما بی‌تردید این مسابقه در حافظه تاریخ نقش خواهد بست. چشم بادامی‌های کشور آفتاب تابان، در ۲ سال اخیر لیگ ملت‌ها ۲ بار به نیمه نهایی رسیدند و این موفقیت به دلیل بخت بالای این تیم نبود. نتیجه کار فراوان و برنامه‌ریزی درست، تیمی می‌سازد که دنیا لب به تحسین آن باز می‌کند. تیم‌های ما در سال‌های اخیر بارها در رده نوجوانان و جوانان به قهرمانی جهان رسیده‌اند؛ ولی چرا پروسه انتقال این بازیکنان به رده بزرگسالان معیوب است و نمی‌توانیم این موفقیت‌ها را در رده بزرگسالان هم تکرار کنیم؟ سؤال اصلی این است: در بازی‌های آسیایی ناگويا که از آخرین روزهای شهریور در ژاپن آغاز می‌شود، قرار است با کدام ژاپن بازی کنیم؟ اگر نخواهیم برنامه مشخصی برای خروج از این وضعیت تدوین و تعیین کنیم، مانند لیگ ملت‌ها در برابر میزبان شکست خواهیم خورد. والیبال ما شخصیت، اعتبار و استعداد موقعیت و جایگاهی فراتر از این را دارد و حیث است اگر فکری برای والیبال و تیم ملی بزرگسالان نکنیم.

خبر

تاج:امیدوارم تماشاگران به ورزشگاه‌ها برگردند

رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه سمینار پیش‌فصل داوران و کمک‌داوران لیگ برتر، در خصوص شرایط داور لیگ برتر گفت: «کار فدراسیون فوتبال در دو حوزه اهمیت دوچندان دارد، یکی در حوزه تیم‌های ملی و دیگری در حوزه داور و مسائل مربوط به آن. در واقع موفقیت تیم‌های ملی و داور یک فدراسیون از پایه‌های اقتدار آن فدراسیون است، ما در طول سال، قریب به ۶۹۰۰ مسابقه برگزار می‌کنیم و این عدد نشان از کثرت رویدادهای برگزارشده دارد. به همین دلیل، مهم است که داوران و کمک‌داوران از نظر جسمی، روانی و ذهنی در اوج آمادگی باشند و ناظران داور و ناظران بازی نیز در عین پختگی، پویا و مصمم کار کنند. اهمیت نظارت برداور و بازی کمتر از داور در زمین نیست و از ارکان موفقیت تصمیم‌گیری است.» وی در رابطه با علاقه فدراسیون به حضور تماشاگران در استادیوم‌های برگزاری مسابقات فصل پیش‌رو گفت: «تمام تلاش ما برای این است که بازی‌ها با حضور تماشاگران و بدون محدودیت برگزار شوند و در این زمینه همه شرایط را بررسی می‌کنیم. لیگ‌های امسال برای ما مهم هستند چون تیم ملی را در جام ملت‌های آسیا و تیم فوتبال امید را در بازی‌های آسیایی و تیم‌های نوجوانان و جوانان را در انتخابی‌ها خواهیم داشت.» تاج با بیان اینکه فدراسیون درصدد نوسازی و نوآوری در همه زمینه‌هاست، تصریح کرد: «هوش مصنوعی و تجهیزات و ادوات جدید در داور و فوتبال اهمیت به خصوصی دارند. از این‌رو تصمیم گرفتیم تا تمامی بازی‌های لیگ برتر با کمک‌داور ویدیویی، بخش مهمی از بازی‌های لیگ یک با استفاده از VAR و تمام بازی‌های لیگ برتر فوتبال نیز با استفاده از تکنولوژی VS استفاده شوند. این مسئولیتی بوده که بر دوش ماست و سعی کردیم آن را به بهترین شکل و در بالاترین حد موجود به کار ببندیم.»

دلیل غیبت طارمی در لیست اروپایی المپیاکوس



فهرست اروپایی تیم فوتبال المپیاکوس یونان برای دیدار مقابل نایمخن هلند در شرایطی اعلام شد که نام مهدی طارمی، مهاجم ایرانی این تیم در جمع بازیکنان نهایی قرار نگرفته است. در همین حال رسانه «sportal» یونان نوشت: «شرایط مهدی طارمی نیز پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. مهاجم ایرانی در شرایط فعلی از نظر آمادگی جسمانی آماده تشخیص داده نشده و پیش از جام جهانی نیز مدیر برنامه‌های او به باشگاه المپیاکوس اطلاع داده بود که به‌دنبال پیدا کردن تیم جدیدی برای این بازیکن هستند.»

در چنین شرایطی، بعید نیست المپیاکوس برای تقویت خط حمله خود حتی به سراغ جذب دو مهاجم جدید برود تا آنها را در کنار ایوب الکعبی قرار دهد. روزهای آینده برای خط حمله المپیاکوس بسیار مهم خواهد بود و این باشگاه باید تصمیم‌های مهمی بگیرد تا برای حضور در رقابت‌های اروپایی با آمادگی کامل وارد میدان شود.

دختران فوتسال ایران آماده المپیک جوانان

سرمری تیم ملی فوتسال جوانان بانوان با اشاره به برگزاری دومین اردوی آماده‌سازی این تیم از روند مطلوب تمرینات و برنامه‌ریزی برای برگزاری اردوها و دیدارهای تدارکاتی تا آغاز رقابت‌های المپیک جوانان خبر داد. فاطمه شریف درباره دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال جوانان بانوان اظهار کرد: «دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی با حضور ۲۱ بازیکن از هفتم تا دوازدهم مردادماه در حال برگزاری است. در این اردو تلاش می‌کنیم بازیکنان را به‌صورت تدریجی از نظر فنی، تاکتیکی، آمادگی جسمانی و همچنین آمادگی ذهنی برای حضور در مسابقات آماده کنیم. در پایان این اردو نیز یک دیدار دوستانه برابر تیم منتخب تهران برگزار خواهیم کرد تا بازیکنان را در شرایط واقعی مسابقه مورد ارزیابی قرار دهیم و بتوانیم نقاط قوت و ضعف تیم را بهتر شناسایی کنیم.»

سرمری تیم ملی فوتسال جوانان بانوان با ابراز رضایت از شرایط اردوی تیم ملی گفت: «خوشبختانه شرایط اردو بسیار مناسب است و جا دارد از فدراسیون فوتبال و کمیته بانوان بابت حمایت‌های ارزشمندشان از تیم ملی فوتسال جوانان تشکر کنم. رقابت‌های المپیک جوانان اوایل آبان‌ماه برگزار می‌شود و تا آن زمان پنج اردوی آماده‌سازی دیگر را پیش‌بینی کرده‌ایم. همچنین درخواست برگزاری چند دیدار دوستانه بین‌المللی را ارائه داده‌ایم و امیدواریم این برنامه‌ها محقق شود، چرا که رقبای اصلی ما از این فرصت به‌ترین شکل استفاده می‌کنند. تیم‌های ایتالیا و انگلیس که از رقبای اصلی ما محسوب می‌شوند، هفته گذشته دو دیدار دوستانه بین‌المللی برگزار کردند و این موضوع اهمیت انجام بازی‌های تدارکاتی را نشان می‌دهد.»

گزارش یک

محسن ذاکری

خبرنگار

شمارش معکوس برای آغاز بیست‌وششمین فصل لیگ برتر ایران با تمام محدودیت‌ها و فشرده‌گی موجود در فوتبال آغاز شده و تیم‌های لیگ برتر اردوهای پیش‌فصل خود را برای حضور قدرتمند در نخستین دوره ۱۸ تیمی لیگ برتر در یک دهه اخیر آماده می‌کنند. لیگی که حالا با توجه به افزایش و دوپاسه نفر هم از کمک‌داوران سال‌های گذشته بودند، به دوره‌های گذشته، چالش‌های بیشتری را هم برای فدراسیون و سازمان لیگ از حیث برگزاری مسابقات به همراه خواهد داشت و بی‌تردید یکی از این چالش‌ها، موضوع داور و مسابقات، چپش تیم داور و استفاده از VAR در این فصل خواهد بود. علاوه بر این قرار است در این فصل، قوانین جدید داور که نخستین بار در جام جهانی از آن رونمایی شد در بازی‌های فوتبال ایران اعمال شود و این موضوع، کار فدراسیون فوتبال و برگزار داوران برای آموزش‌های تازه و برگزاری مسابقات را دشوار می‌کند.

در روزهای گذشته، تست آمادگی جسمانی داوران فوتبال ایران برگزار شد و اسماعیل صفیری، سرپرست کمیته داوران اعلام کرد که هیچ یک از داوران در این تست رد نشده‌اند. صفیری در این خصوص گفت: «۴۸ داور و ۷۰ کمک‌داور در این تست‌ها که یک روز طول کشید، شرکت کردند. در روز

پنجمین ۸ مرداد تست گرفتیم که در اصفهان برگزار شد. هیچ داور در این تست رد نشد. ضمناً ۷ داور بین‌المللی داریم که عازم ازبکستان هستند تا در کلاس داوران الیت AFC شرکت کنند و تست‌های خود را آنجا بدهند. ۴۱ داور باقی‌مانده همگی موفق شدند تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر بگذارند و هیچ داور در این تست آمادگی جسمانی رد نشد.» صفیری درباره اینکه آیا کمک‌داوری در این تست رد شد، گفت: «از میان ۷۰ کمک‌داور ۱۰ نفر نتوانستند تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر بگذارند. افراد شناخته‌شده‌ای نیستند. چند نفر از آنها کمک‌داوران تازه‌وارد امسال بودند و دوپاسه نفر هم از کمک‌داوران سال‌های گذشته بودند.»

لیگ امسال چند دستگاهه VAR دارد؟

با توجه به اینکه لیگ امسال در هر هفته به جای ۸ بازی، ۹ مسابقه برگزار می‌شود، موضوع تعداد دستگاه‌های VAR در این فصل نیز یکی از چالش‌های جدی فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود چراکه لیگ برتر در فصل گذشته، به این چالش روبه‌رو بود و دستگاه‌های کمک‌داور ویدیویی برای استفاده در شهرهای مختلف، در طول هفته و پس از استفاده در یک ورزشگاه، جابه‌جا می‌شدند. محسن حکیم مسئول بخش VAR فدراسیون فوتبال اخیراً در گفت‌وگویی عنوان کرده بود که این دوره از لیگ برتر، با ۸ دستگاه VAR برگزار خواهد شد و اخیراً نیز مهدی تاج تأکید کرد که قرار است تمام بازی‌های لیگ برتر به علاوه بازی‌های حساس لیگ یک، با استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی برگزار

دستور ویژه تاج برای جلوگیری از تخلف نقل و انتقالاتی کمیته اخلاق، نگهبان قراردادهای لیگ



می‌تواند زمینه تخلف را فراهم کند. اگر رقم ثبت‌شده با مبلغ واقعی تفاوت داشته باشد، فقط یک تخلف اداری رخ نداده، بلکه اصل شفافیت، عدالت رقابتی و حتی حقوق سایر باشگاه‌ها نیز زیر سؤال می‌رود. از سوی دیگر، برخورد به این موضوع نباید گزینشی باشد. اگر قرار است قراردادهای بررسی شود، همه باشگاه‌ها، بدون استثنا و بدون توجه به نام و جایگاه‌شان، باید زیر ذره‌بین قرار بگیرند. تجربه سال‌های گذشته نشان داده هر زمان نظارت‌ها مقطعی یا سلیقه‌ای بوده، نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی به همراه نداشته است.

کمیته اخلاق نیز برای موفقیت در این مأموریت، نباید تنها به بررسی اسناد ثبت‌شده اکتفا کند. تطبیق قراردادهای

چرا بازیکنان بزرگسال را به ناگویی می‌بریم؟ فوتبال ایران به مدال بازی‌های آسیایی نیاز ندارد

یادداشت

حمید رضا عرب

خبرنگار

مصاحبه‌های رئیس فدراسیون فوتبال را که مرور کنیم به نقطه‌ای می‌رسیم که مهدی تاج درباره لزوم دستیابی به مدال در بازی‌های آسیایی از سوی تیم امید ایران اشاره کرده بود. او تأکید داشت که این تیم با توجه به کیفیت بازیکنان، برنامه‌های تدارکاتی و اردوهای پیش‌بینی‌شده توانایی رسیدن به مدال بازی‌های آسیایی ناگویی را دارد.

در آن مقطع، این هدف‌گذاری نشان می‌داد که فدراسیون با اعتماد به شرایط تیم انتظار موفقیتی قابل توجه را دارد.

اکنون اما پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی، شرایط متفاوت به نظر می‌رسد. قرار گرفتن ایران در کنار چین، کره‌شمالی و امارات باعث شده صحبت‌ها رنگ و بوی دیگری پیدا کنند. هرچند حسین عبدی هنوز موضع مشخصی درباره دشواری این گروه نگرفته است، اما در

شود. با این حال حکیم در آخرین صحبت‌های خود عنوان کرده بود که در هر هفته، حداقل ۶ مسابقه با VAR برگزار می‌شود. علاوه بر این دوباشگاه گل‌گهر و سپاهان که از فصل گذشته دستگاه اختصاصی خود را خریداری کرده بودند، به‌طور پیش‌فرض در تمام ۱۸ میزبانی خود از VAR استفاده می‌کنند و در اصفهان و سیرجان از این حیث مشکلی ایجاد نخواهد شد.

باشگاه‌ها ملزم به رعایت قوانین جدید

یکی از تفاوت‌های داور در این فصل فوتبال ایران

جنجال روز

مجتبی حسین مرشدی / پرونده اشتباه فدراسیون فوتبال در معرفی نماینده ایران به لیگ قهرمانان آسیا، حالا از یک اختلاف میان دو باشگاه عبور کرده و می‌تواند فوتبال ایران را با یک چالش حقوقی جدی روبه‌رو کند. چادرملو که معتقد است حش در این ماجرا نادیده گرفته شده، همچنان احتمال مراجعه به دادگاه عالی ورزش (CAS) را منتفی نمی‌داند؛ اتفاقی که در صورت عملی شدن، تبعات آن تنها منوط به یک پرونده نخواهد بود. ماجرا از همان تصمیمی آغاز شد که هنوز هیچ پاسخ روشنی برای آن ارائه نشده است؛ اینکه چرا پیش از برگزاری تورنمنت سه‌جانبه و مشخص شدن تیم نهایی، نام گل‌گهر به‌عنوان نماینده ایران در مکاتبات با کنفدراسیون فوتبال آسیا ثبت شد. اگر ملاک، نتایج مسابقات بوده، اساساً چه ضرورتی برای این اقدام وجود داشت؟ این هم‌زمان سؤالی است که هنوز پاسخی برای آن ارائه نشده و تمام توضیحات بعدی فدراسیون نیز نتوانسته پاسخی به پرسش‌های اصلی دهد. در روزهای اخیر، اظهارات علیرضا بابایی، مدیرعامل چادرملو ابعاد تازه‌ای به این

نسبت به فصول گذشته، موضوع اعمال شدن قوانین جدید داور نسبت به قبل است؛ قوانین تازه‌ای که برای نخستین بار در جام جهانی از آنها استفاده شد. دانیال مرادی رئیس دیارتمان داور ایران اخیراً در خصوص استفاده از این قوانین در این فصل لیگ برتر گفت: «در دو هفته گذشته جلسه‌ای با حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ داشتیم و درباره نحوه برگزاری مسابقات فصل آینده با قوانین جدید تبادل نظر کردیم. نامه‌ای نیز به سازمان لیگ ارسال شد که این سازمان آن را برای باشگاه‌ها در سراسر کشور ارسال کرتا

همه تیم‌ها در جریان قوانین جدید قرار بگیرند. برای سرپرستان، مربیان و کاپیتان‌های تیم‌های لیگ برتری یک جلسه توجیهی پیش از شروع مسابقات در نظر گرفته‌ایم تا همه عزیزان بدانند با چه قوانینی مسابقات برگزار خواهد شد. این قوانین در جام جهانی نیز مورد استفاده قرار گرفته و به‌عنوان مثال اگر بازیکنی در زمان تعویض تأخیر ایجاد کند، تیم او باید برای مدت مشخصی با یک بازیکن کمتر بازی کند.» حالا باید دید که فدراسیون فوتبال تا چه حد در زمینه آموزش قوانین داور به باشگاه‌ها موفق عمل خواهد کرد.

بعد از بی توجهی و سکوت در قبال اعتراض‌های مکرر چادرملو از فدراسیون به CAS شکایت می‌کند



شود و اگر چنین نیست، مسئول این اشتباه چه کسی است؟ با گذشت یک هفته از ارجاع رسمی پرونده به وزارت ورزش، هنوز نتیجه بررسی‌ها اعلام نشده و همین سکوت، احتمال پیگیری حقوقی از سوی چادرملو را پررنگ‌تر کرده است. در صورتی که این باشگاه شکایت خود را به CAS برود و رأی آسب اعتباری و حتی محدودیت‌هایی علیه فدراسیون صادر شود، فوتبال ایران ممکن است با جریمه‌های سنگین، آسب اعتباری و حتی محدودیت‌هایی در حوزه صدور مجوزهای حرفه‌ای روبه‌رو شود. به همین دلیل، تعیین تکلیف این پرونده را باید یکی از مهم‌ترین اتفاقات فوتبال ایران در ماه‌های پیش‌رو دانست که آزمون برای میزان پاسخگویی مدیران فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود.



مدال اتخاذ شوند، فرصت سرمایه‌گذاری روی آینده بار دیگر از بین خواهد رفت. تیم امید باید پیش از هر چیز نقش پل ارتباطی میان فوتبال پایه و تیم ملی بزرگسالان را ایفا کند. اگر این مأموریت به‌درستی انجام شود، موفقیت‌های مقطعی نیز در ادامه به‌دست خواهند آمد. اما اگر نگاه کوتاه‌مدت بر تصمیم‌ها حاکم باشد، فوتبال ایران همچنان با همان چالش‌های قدیمی در مسیر پشتوانه‌سازی روبه‌رو خواهد ماند. یک بار هم که شده بیابید از حصار و قید بلندمدت و توجه ناگافی به جوانگرایی آسیب دیده است. البته نه‌اینکه توجهی نبوده باشد، اما همواره کم بوده و گاستی‌های بسیار. شاید یکی از دلایل اصلی این وضعیت، تمرکز بیش از اندازه بر نتایج مقطعی باشد. اگر تمام تصمیم‌ها تنها با هدف کسب یک

انتخاب در مسیر توسعه فوتبال ایران نیز مؤثر خواهد بود؟ هر جایگاه اشغال‌شده توسط یک بازیکن با تجربه، به معنای از دست رفتن فرصت حضور یکی از استعدادهای جوانی است که می‌تواند سرمایه سال‌های آینده فوتبال کشور باشد. فوتبال ایران سال‌هاست از نبود برنامه‌ریزی بلندمدت و توجه ناگافی به جوانگرایی آسیب دیده است. البته نه‌اینکه توجهی نبوده باشد، اما همواره کم بوده و گاستی‌های بسیار. شاید یکی از دلایل اصلی این وضعیت، تمرکز بیش از اندازه بر نتایج مقطعی باشد. اگر تمام تصمیم‌ها تنها با هدف کسب یک



یکی از دلایل اصلی این وضعیت، تمرکز بیش از اندازه بر نتایج مقطعی باشد. اگر تمام تصمیم‌ها تنها با هدف کسب یک مدال اتخاذ شوند، فرصت سرمایه‌گذاری روی آینده بار دیگر از بین خواهد رفت.

خبر

تداوم خریدهای فولام از رئال مادرید

پس از انتقال ۵۰ میلیون یورویی گونزالو و سزار پالاسیو، باشگاه فولام به سرمربیگری آلوارو آربلو اکنون قصد دارد تیاگو پیتارچ، هافبک جوان رئال مادرید را به خدمت بکیرد. پیتارچ که سابقه درخشانی زیر نظر آربلو در آکادمی مادرید داشته، باتوافق اولیه بااین باشگاه، مشتاق پیوستن به مربی سابق خود در لیگ برتر انگلیس است. با این حال، این انتقال به علت آسیب دیدگی زانو بازیکن و برنامه ریزی فولام برای بررسی سایر گزینه‌ها نظیر شیا چارلز از ساوت همپتون، با آرامش بیشتری دنبال می‌شود. با جدایی آربلو از رئال و حضور ژوزه مورینیو، وضعیت پیتارچ در تیم اصلی مادرید نامشخص شده و باشگاه قصد دارد او را در تیم آکادمی (کاستیا) نگه دارد. این در حالی است که وی فصل گذشته در ۱۶ بازی رسمی برای رئال به میدان رفته بود. اکنون انتقال به لیگ برتر می‌تواند فرصتی طلایی برای تثبیت موقعیت این پدیده ۲۰ میلیون یورویی در سطح اول فوتبال اروپا باشد.

پاولیدیس به جای آلوارز در برنامه بارسا

باشگاه بارسلونا در صورت عدم موفقیت در جذب خولیان آلوارز، مهاجم اتلنتیکو مادرید، وانگلینس پاولیدیس، گلزن یونانی بنفیکا را به عنوان جایگزین اصلی زیر نظر گرفته است. در حالی که کاتالان‌ها تمایل شدیدی به جذب آلوارز دارند، اتلنتیکو مادرید پیشنهاد ۱۰۰ میلیون یورویی بارسا را رد کرده و حتی به دلیل تماس‌های غیرقانونی با این بازیکن به فیفا شکایت کرده است.

در صورت شکست این انتقال، بارسلونا برای پر کردن جای خالی روبرت لواندوفسکی که به چچکاگوفایر پیوسته، به سراغ پاولیدیس خواهد رفت. این مهاجم ۲۷ ساله فصل گذشته آمار درخشان ۳۰ گل را در بنفیکا به ثبت رساند و سابقه‌هت‌تریک مقابل بارسلونا در لیگ قهرمانان را نیز دارد. با این حال، جذب پاولیدیس با توجه به قرارداد او تا سال ۲۰۲۹ و نقش کلیدی‌اش در ترکیب مارکو سیلوا، کار آسانی برای آبی‌اناری‌ها نخواهد بود.

صلاح در آستانه پیوستن به تراپزون اسپور

محمد صلاح، ستاره مصری و اسطوره سابق لیورپول، پس از جدایی احساسی از این تیم و در حالی که با باشگاه بشیکتاش به توافق شفاهی رسیده بود، در آستانه پیوستن به تراپزون اسپور قرار گرفته است. صلاح ۳۳ ساله که با ثبت ۲۵ گل در ۴۰۱ بازی، سومین گلزن برتر تاریخ لیورپول محسوب می‌شود، پس از پایان قراردادش با لیورپول هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده است. در شرایطی که بشیکتاش با پیشنهادی به ارزش ۱۰ میلیون یورو خالص در سال به علاوه پاداش با مدیر برنامه‌های او به توافق رسیده بود، ورود ناگهانی تراپزون اسپور مداخله را تغییر داد. به گزارش منابع خبری، تراپزون اسپور در مذاکرات پیشرفته با نمایندگان صلاح به توافق کامل نزدیک شده و همین امر باعث شده تا بشیکتاش مذاکرات خود را به حالت تعلیق درآورد.

ادای احترام تاریخی دل پیرو به بازی

در پی درگذشت فرانکو بازاری، اسطوره فوتبال ایتالیا و باشگاه میلان، الساندرو دل پیرو با پیامی رمزآلود تحت عنوان «۳۹ بار از تو سپاسگزارم» به این مدافع بزرگ ادای احترام کرد. این عبارت اشاره‌ای تاریخی به اقدام بازاری در سال ۱۹۹۰ داشت؛ جایی که کاپیتان وقت میلان پیش از یک بازی اروپایی در ورزشگاه هیسل بروکسل، دور از چشم رسانه‌ها ۳۹ شاخه گل سر سرخ به یاد ۳۹ قربانی فاجعه هیسل (که بیشتر آنها هواداران یوونتوس بودند) اهدا کرد.

این حرکت جواظمنردانه باعث شد هواداران یوونتوس در بازی بعدی بنری با مضمون تشکر از بازاری در ورزشگاه نصب کنند. اکنون پس از ۳۶ سال، دل پیرو با تکرار همان جمله، یاد و خاطره کاپیتان اخلاقمدار میلان را زنده کرد.

فاجعه در برودپیک

جان باختن اسطوره کوهنوردی جهان در بهمن

نیرمال پورجا، کوهنورد سرشناس ۴۲ ساله نیپالی و دارنده رکورد صعود به ۱۴ قله بالای ۸ هزار متر جهان، در پی وقوع بهمنی مرگبار در ارتفاعات برودپیک پاکستان جان سپرد. این حادثه تلخ در ارتفاع ۶۶۰۰ متری رخ داد و منجر به کشته شدن ۱۰ کوهنورد از جمله «نادیرا الحارثی»، نخستین زن عمانی فاتح اورست گردید. عملیات امداد و نجات به دلیل شرایط نامساعد جوی با دشواری‌های فراوانی روبرو شد، اما در نهایت مرگ تمامی مفقودان تأیید گردید.

پورجا که سابقه حضور در نیروهای ویژه بریتانیا را داشت، در سال ۲۰۱۹ با فتح تمام ۸ هزارمتری‌ها ظرف تنها ۱۹۰ روز، تاریخی جدید در کوهنوردی رقم زد. او که تا زمان مرگ ۵۷ صعود موفق به قله‌های بلند جهان داشت، در حال تلاش برای فتح مجدد تمامی این قله‌ها بدون اکسیژن کمکی بود که سرانجام در دل کوهستان جان خود را از دست داد.

توافق نهایی اینتر و تاتنهام در مورد رومرو

باشگاه تاتنهام برای فروش کریستین رومرو، مدافع ۲۸ ساله و ملی‌پوش آرژانتینی خود، با اینترمیلان به توافق شفاهی ۲۴ میلیون پوندی دست یافت. رومرو که با وجود داشتن قرارداد تا سال ۲۰۲۹، اصرار به ترک شمال لندن داشت، تاتنهام را مجبور کرد تا او را با قیمتی پایین‌تر از ارزش واقعی بازار به فروش برساند.

این مدافع آرژانتینی بیش از ۱۵ بازی برای تاتنهام انجام داده بود، اما پس از یک فصل ناموفق و دور از جام، تصمیم به جدایی گرفت. تاتنهام برای پر کردن جای خالی او در خط دفاعی، پیش از این بان پل نکه را با مبلغ ۴۵ میلیون پوند از برایتون جذب کرده و همچنین اندرو اوبرتسون و مارکوس سنسی را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت گرفته است.

یایسله چگونه نیوکاسل را متحول می کند؟

سبک «ردبولی» در سنت جیمز پارک

تغییر بزرگ

نیوکاسل در دوران ابتدایی ادی هاو به تیمی پرانرژی و پرس‌کننده تبدیل شده بود، اما در فصل‌های اخیر، به‌ویژه همزمان با حضور در لیگ قهرمانان اروپا، از شدت این ویژگی‌ها کاسته شد. اکنون انتظار می‌رود یایسله دوباره همان هویت جنگنده را به سنت جیمز پارک بازگرداند.

آمار تیم الاهلی نشان می‌دهد شاگردان یایسله با پاس‌های کمتر اما مستقیم‌تر بازی می‌کنند و سریع‌تر از بسیاری از تیم‌ها توپ را به محوطه جریمه حریف می‌رسانند. آنها همچنان در میان تیم‌های تحت هدایت این مربی، از موفق‌ترین گروه‌ها در بازیس‌گیری توپ در نیمه‌زمین حریف بوده‌اند؛ سبکی که امروز در لیگ برتر انگلیس نیز بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است.

برندگان احتمالی

ورود یایسله می‌تواند فرصت تازه‌ای برای چندین بازیکن نیوکاسل باشد. آنتونی الکا که فصل گذشته عملکردی کمتر از انتظار داشت، با توجه به سرعت بالا و توانایی دوندگی فراوان، یکی از نامایندگان شناخته‌شده فلسفه موسوم به «RB Style» است؛ سبکی که برپرس شدید در زمین حریف، بازپس‌گیری سریع توپ و حمله مستقیم تأکید دارد. او بارها اعلام کرده است که تیمش باید جسور، شجاع و نهاجمی باشد و بلافاصله پس از تصاحب توپ، با کمترین تعداد پاس به سمت دروازه حریف حرکت کند. در نگاه این مربی آلمانی، سیستم بازی اهمیت کمتری نسبت به اصول فوتبال دارد. به همین دلیل، اگرچه در سال‌نورگ بیشتری از آرایش‌لوزی و در الاهلی عمدتاً از سیستم ۴-۲-۳ استفاده می‌کرد، اما بسته به شرایط مسابقه بارها چپش تیمش را تغییر داده است. نقطه مشترک تمام این سیستم‌ها، فشار دائمی بر حریف و بازی عمودی است.

سرعت و پرس

یایسله از شاگردان مکتب رالف رانگنیک و یکی از نمایندگان شناخته‌شده فلسفه موسوم به «RB Style» است؛ سبکی که برپرس شدید در زمین حریف، بازپس‌گیری سریع توپ و حمله مستقیم تأکید دارد. او بارها اعلام کرده است که تیمش باید جسور، شجاع و نهاجمی باشد و بلافاصله پس از تصاحب توپ، با کمترین تعداد پاس به سمت دروازه حریف حرکت کند. در نگاه این مربی آلمانی، سیستم بازی اهمیت کمتری نسبت به اصول فوتبال دارد. به همین دلیل، اگرچه در سال‌نورگ بیشتری از آرایش‌لوزی و در الاهلی عمدتاً از سیستم ۴-۲-۳ استفاده می‌کرد، اما بسته به شرایط مسابقه بارها چپش تیمش را تغییر داده است. نقطه مشترک تمام این سیستم‌ها، فشار دائمی بر حریف و بازی عمودی است.

اسپالتی به آرئور و داگلاس لوئیز امید داد

فرصت دوباره برای دو خرید ناکام یووه



سری A

یوونتوس شاید در فصل جدید با چهره‌ای متفاوت وارد رقابت‌های سری A شود. تیم ایتالیایی این بار ممکن است به جای خریدهای تازه، روی احیای دوساره برزلی خود حساب ویژه‌ای باز کند. آرئور ملو و داگلاس لوئیز-که طی سال‌های اخیر به عنوان دو خرید پرهزینه و کم‌ثمر بیانگونی شناخته شده‌اند، حالا با حمایت لوچانو اسپالتی بار دیگر در آستانه ورود به برنامه‌های فنی این تیم قرار گرفته‌اند. سرمربی یوونتوس پس از پیروزی تیمش مقابل نیس در دیداری دوستانه که با گل داگلاس لوئیز همراه بود، از عملکرد هردو هافبک برزلی تمجید کرد و تأکید داشت باشگاه هنوز قصد دارد ارزش واقعی سرمایه‌گذاری انجام‌شده روی آنها را بازیابی کند. اسپالتی گفت: «آرئور و داگلاس تصور می‌کردند از برنامه‌های تیم کنار گذاشته شده‌اند، اما ما می‌خواهیم به آنها فرصت بدهیم. برای جذب این دو بازیکن هزینه زیادی پرداخت شده و طبیعی است که بخواهیم توانایی‌هایشان را به‌دقت بررسی کنیم. تلاش و انگیزه‌ای که در تمرینات و مسابقات نشان می‌دهند، نشانه کیفیت و شخصیت حرفه‌ای آنهاست.»

در دیدارهای تدارکاتی پیش‌فصل، اسپالتی سه بار متوالی داگلاس لوئیز را در ترکیب اصلی قرار داده و به آرئور نیز دقایقی برای بازی داده است.

جنگال روز

الیابیهزاداول

خیرنگار

طرح جاه‌طلبانه جیانی اینفانتینو برای واگذاری بخشی از بازاری تجاری فیفا، قرار بود بزرگ‌ترین تغییر ساختاری این نهاد در دهه‌های اخیر باشد؛ پروژه‌ای که رئیس فیفا آن را راهی برای افزایش منابع مالی و رساندن پول بیشتر به ۲۱۱ فدراسیون عضو معرفی می‌کرد. اما تنها چند روز پس از رونمایی، موج کم‌سابقه مخالفت‌ها از سوی کنفدراسیون‌های بزرگ فوتبال جهان، این طرح را به بن‌بست کشاند و در نهایت اینفانتینو را وادار به عقب‌نشینی کرد.

طرحی که در شروع شکست خورد

فیفا قصد داشت با تأسیس شرکتی جدید به نام FIFA Forward Enterprises، مدیریت رویدادهای بزرگ خود از جمله جام جهانی و جام جهانی باشگاه‌ها را

برندگان احتمالی

ورود یایسله می‌تواند فرصت تازه‌ای برای چندین بازیکن نیوکاسل باشد. آنتونی الکا که فصل گذشته عملکردی کمتر از انتظار داشت، با توجه به سرعت بالا و توانایی دوندگی فراوان، یکی از مناسب‌ترین مهره‌ها برای فوتبال انتقالی یایسله محسوب می‌شود. خرید جدید باشگاه، بازمانا توره نیز با ویژگی‌های انفجاری خود می‌تواند به یکی از چهره‌های اصلی این سیستم تبدیل شود. در خطوط دفاعی، تینو لیورامنتو و لوئیس هال نیز احتمالاً آزادی عمل بیشتری برای نفوذ از کناره‌ها خواهند داشت، زیرا یایسله علاقه دارد مدافعان کناری در فاز هجومی به وینگرها اضافه شوند و برتری عددی ایجاد کنند. در خط میانی نیز نقش هافبک‌های نفوذی اهمیت ویژه‌ای خواهد داشت؛ بازیکنانی که بتوانند از عمق به محوطه جریمه برسند. اگر ژولیتینون در تیم بماند، احتمالاً یکی از مهم‌ترین مهره‌های این ایده تاکتیکی خواهد بود.

جوانگرایی

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های یایسله، توانایی بالای او در پرورش استعداد‌های جوان است؛ موضوعی که در سال‌نورگ بارها به نمایش گذاشت و ستاره‌هایی مانند پنجامین ششکو برندن آرونسون زیر نظر او پیشرفت قابل توجهی داشتند. نیوکاسل نیز با جذب چند بازیکن

مورینیو روی قاتل محوطه جریمه حساب باز کرد

کارلوس اسپی؛ شکارچی جدید برنابئو



چهره روز

رئال مادرید با جذب کارلوس اسپی، مهاجم ۲۱ ساله اسپانیایی از لوانته، بار دیگر به سراغ ال‌گوی موفقی رفته که بیش‌تر با خوسلو نتیجه داده بود؛ یک مهاجم نوک کلاسیک که تخصص اصلی‌اش تمام‌کنندگی در محوطه جریمه است. این بازیکن که با قراردادی به ارزش ۲۵ میلیون یورو راهی سانتیاگو برنابئو شده، قرار است گزینه‌ای متفاوت در خط حمله تیم ژوزه مورینیو باشد؛ جایی که بیش از هر چیز برای گلزنی زندگی می‌کند.

اسپی فصل گذشته در لالیگا ۱۱ گل به ثمر رساند و نکته قابل توجه این بود که بیش‌تر گل‌هایش با کمترین تعداد بیشتری برای بازگشت دارد. این هافبک که در سال ۲۰۲۴ با مبلغی نزدیک به ۵۰ میلیون یورو از استون ویلا به یوونتوس پیوست، اگرچه فصل نخست نامیدکننده‌ای را پشت سر گذاشت، اما در هفته‌های اخیر نشانه‌هایی از بازگشت به فرم مطلوب خود را نشان داده است.

لوئیزیس از گلزنی برابر نیس نیز از حمایت اسپالتی قدرتانی کرد و گفت: «از فرصتی که به من داده شده خوشحالم. اسپالتی مربی بزرگی است و مدام با من صحبت می‌کند. هدفم این است که در یوونتوس بمانم و ثابت کنم ارزش میلیی را که باشگاه برای جذبم پرداخت کرده، داشته‌ام.»

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

جوان امیدوار است از این توانایی سرمربی جدید بهره ببرد. البته همه بازیکنان با این سبک‌سازگار نخواهند بود. مهاجمانی که تحرک کافی برای پرس از خط حمله نداشته باشند یا دروازه‌بان‌هایی که توانایی بازی با پا و مشارکت در جریان مالکیت توپ را ندارند، ممکن است جایگاه خود را از دست بدهند. به همین دلیل

۴ بازی تدارکاتی و تنها یک گل خورده؛ احیای فاکتور قهرمانی

تارتار با پرسپولیس جام می خواهد

گزارش یک

محمد فراگزلو / با اینکه باید این

جمله کلیشه‌ای را تکرار کنیم که «نتایج بازی‌های تدارکاتی پیش فصل به هیچ وجه نمی‌تواند ضامن موفقیت یک تیم در فصل پیش رو باشد» اما همین بازی‌ها نکاتی به همراه دارد که نمی‌توان نادیده‌اش انگاشت. پرسپولیس در ۴ بازی تدارکاتی که تاکنون انجام داده، ۴ برد به دست آورده که این نتایج بخصوص دو برد مقابل قهرمان آفریقا و تیمی از سوپرلیگ ترکیه اعتماد به نفس بازیکنان و کادر فنی را بالا برده و شرایط روانی تیم را بهبود بخشیده است. جدا از اینکه حال پرسپولیس در اردوی پیش فصل ترکیه خوب است، نتایج بازی‌های تدارکاتی به گونه‌ای بوده که تیم تارتار در ۴ بازی خود فقط یک گل دریافت کرده است. تنها گل دریافتی پرسپولیس مربوط به بازی اول مقابل تیم شهدای زرگان است که هنوز نیمی از نفرات تازه وارد به تیم اضافه نشده بودند و تیم تازه تمریناتش را شروع کرده بود. در عین حال اینکه سرخ‌ها مقابل قهرمان آفریقا و تیمی از سوپرلیگ ترکیه گلی نخوردند و مقابل تیم لیگ برتری خیبر نیز دروازه خود را بسته نگه داشتند، ناشی از اسجام بیشتر و ایجاد شرایطی بهتر در سازمان دفاعی این تیم است.

واقعیت اینکه در فوتبال ایران، مهدی تارتار را به عنوان یک مربی دفاعی می‌شناسند و این یعنی اینکه او به اجرای بهتر و کامل‌تر امور تدافعی و بهبود ساختار تدافعی تیم‌هایش

اردوگاه سرخ

مدیران باشگاه در اردوی ترکیه

پیمان حدادی، مدیرعامل پرسپولیس و علی بازگشا سخنگو و مدیر روابط عمومی باشگاه، صبح دپروز (شنبه) در اردوی آماده‌سازی تیم فوتبال پرسپولیس در شهر ارزروم حضور پیدا کردند. احد میرزایی، عضو هیأت مدیره باشگاه نیز روزجمعه به جمع کاروان پرسپولیس در ارزروم ملحق شده بود. هدف از این سفر، نظارت بر روند آماده‌سازی سرخپوشان و حمایت از کادر فنی و بازیکنان در جریان سومین بازی تدارکاتی این تیم در اردوی پیش فصل است.

بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، کاروان تیم فوتبال پرسپولیس روز دوشنبه، پس از پایان اردوی ۱۲ روزه خود، راهی تهران خواهد شد.

پست خداحافظی دیرنگام محمدی

یک روز بعد از امید عالیشاه، میلاد محمدی هم با انتشار پستی در صفحه شخصی خودش از هواداران و اعضای تیم پرسپولیس خداحافظی کرد. محمدی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «امروز با قلبی پر از احساس از خانواده‌ای خداحافظی می‌کنم که همیشه بخشی از وجودم خواهد ماند. از هم تیمی‌های عزیزم بابت تمام لحظه‌های فراموش‌نشدنی و از هواداران پرشوری که در هر شرایطی کنار بودند از صمیم قلب سپاسگزارم. همیشه قدردان محبت شما خواهم بود. پرسپولیس قهرمان و هوادارش جایگاه ویژه‌ای در قلب من دارند و برای این باشگاه بزرگ بهترین‌ها را آرزو می‌کنم. به امید دیدار.»

محمدی در حالی این پست خداحافظی را منتشر کرد که در فروردین ماه و قبل از بازی با چادرملو به تمرینات پرسپولیس اضافه نشد و قرارداداش را هم تمدید نکرد. او یک هفته قبل به تیمی از لیگ بلاروس پیوست و تازه یادش افتاده از پرسپولیس خداحافظی کند.

پرسپولیسی‌ها چهارشنبه در ایفمارک

اعضای تیم فوتبال پرسپولیس، روز چهارشنبه هفته جاری با حضور در مرکز پزشکی و ارزیابی‌های تخصصی فوتبال ایران (ایفمارک) تست‌ها و معاینات پزشکی پیش از آغاز فصل جدید مسابقات را انجام خواهند داد. این ارزیابی‌ها با هدف بررسی آخرین وضعیت جسمانی و آمادگی، پزشکی بازیکنان و اعضای کادر فنی، مطابق با ضوابط استانداردهای پیش از شروع رقابت‌های فصل جدید برگزار می‌شود. تست‌های پزشکی ایفمارک یکی از مراحل مهم آغاز فصل برای تیم‌های فوتبال محسوب می‌شود و سرخپوشان نیز بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این مرحله را پیش از ورود به برنامه‌های اصلی آماده‌سازی پشت سر خواهند گذاشت.

گفتنی است، تیم فوتبال پرسپولیس هم‌ایک در شهر ارزروم ترکیه و در اردوی آماده‌سازی حضور دارد و روز دوشنبه ترکیه را به مقصد کشور ترک می‌کند.

جلسه مدیران باشگاه با کادر فنی

نشست مدیران باشگاه پرسپولیس با اعضای کادر فنی و مهدی تارتار، ظهر دپروز در محل اردوی سرخپوشان برگزار شد و در جریان آن، آخرین وضعیت تیم و برنامه‌های آماده‌سازی برای فصل جدید مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه، سرمربی پرسپولیس گزارشی از روند برگزاری اردو، شرایط فنی تیم و برنامه‌های تمرینی ارائه و روند آماده‌سازی سرخپوشان را تشریح کرد. همچنین محسن خلیلی، سرپرست تیم، گزارشی از کلیات اردو، برنامه‌های اجرایی و هماهنگی‌های انجام‌شده به مدیران باشگاه ارائه کرد. در ادامه این نشست، پیمان حدادی نیز درباره برنامه‌های پیش‌روی تیم تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر، موضوعات مرتبط با امور پزشکی، تمرینات، ریکاوری و همچنین آخرین وضعیت ورزشگاه‌هایی که قرار است دیدارهای خانگی پرسپولیس در آن برگزار شود، با اعضای کادر فنی به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت. در پایان این جلسه، بر هماهنگی هرچه بیشتر میان بخش‌های مختلف باشگاه و کادر فنی برای فراهم شدن بهترین شرایط آماده‌سازی تیم در آستانه آغاز فصل جدید تأکید شد.

حدادی به بازیکنان:

هواداران نتایجی در شأن پرسپولیس می خواهند

روز گذشته پیمان حدادی مدیرعامل، به همراه احد میرزایی عضو هیأت مدیره و علی بازگشا سخنگوی باشگاه پرسپولیس، با حضور در جلسه فنی تیم، پیش از آغاز برنامه‌های تمرینی، با اعضای کادر فنی و بازیکنان دیدار و گفت‌وگو کردند. در این نشست، دکتر پیمان حدادی در جمع بازیکنان با آرزوی موفقیت برای اعضای تیم در فصل پیش‌رو، بر اهمیت مسئولیت سنگین پوشیدن پیراهن پرسپولیس تأکید کرد.

وی با اشاره به روند جوانگرایی صورت گرفته در ترکیب سرخپوشان، گفت هواداران پرسپولیس با توجه به شکل گیری تیمی جوان، با انگیزه و آینده‌دار، امید زیادی به این مجموعه دارند و انتظار می‌رود، بازیکنان با تلاش، همدلی و تعهد، فصل موفق‌تری را رقم بزنند و نتایجی در شأن نام بزرگ پرسپولیس به دست آورند.

در پایان نیز مدیران باشگاه برای کادر فنی و بازیکنان در مسیر آماده‌سازی و حضور قدرتمند در رقابت‌های فصل جدید، آرزوی موفقیت کردند.

مقایسه خریدها و نفرات جدا شده؛ فقط جانشین سروش و مرتضی پیدا نشدند

پرسپولیس جوان و قدرتمند وارد می شود



بگیرند، تکمیل خواهد شد. **ابوالفضل بابایی** - **پوریا شهرآبادی**؛

بابایی در دو سال ونیم حضورش در پرسپولیس نتوانست اعتماد مربیان را جلب کند و به اندازه تعداد انگشتان یک دست بازی نکرد اما شهرآبادی یک مهاجم دارای پتانسیل و ملی پوش است که فصل قبل در لیگ برتر آیدیده شده است.

امید عالیشاه - **مهدی تکبدری**؛ با

اینکه نقش کاپیتان محبوب سرخ‌ها در موفقیت‌های این تیم را نمی‌توان نادیده انگاشت اما عالیشاه در دو فصل گذشته غالباً مصدوم بود در حالی که تکبدری یکی از بهترین‌های لیگ بوده است که اگر همان

بهتر و کامل‌تری انجام دهد و البته بالانس لازم را در دفاع و حمله ایجاد کند تا صرفاً تیمی تدافعی نباشد. احتمالاً تارتار بازیگر می‌کند چنانچه ساختار تدافعی ترمیم و به ایده‌آل قهرمانی نزدیک شود، پرسپولیسی

در شرایطی که پرسپولیس آخرین روزهای خود در اردوی ترکیه را پشت سر می‌گذارد و کمتر از دو هفته دیگر باید وارد مسابقات فصل تازه شود اما هنوز فهرست این تیم تکمیل نشده است.

چند روز قبل تارتار اعلام کرد حداقل چهار بازیکن دیگر برای تکمیل تیمش نیاز دارد اما از آن روز به بعد فقط محمدمهدی محبی در پست وینگر جذب شد. این اتفاق در شرایطی صورت گرفت که به نظر می‌رسد این تیم حتماً به یک مدافع میانی نیاز دارد تا در کنار نفراتی مثل کنعانی، زارغ و ابرقویسی نقش آفرینی کند.

پرسپولیس سفت و سخت دنبال جذب دانیال ابری بود که مدیران باشگاه اعلام کردند به

خاطر ریسک‌های حقوقی این انتقال و جرایمی که شامل «قانون پل» می‌شود از جذب او انصراف دادند. جالب اینکه دیروز دوباره شنیده شد باشگاه پرسپولیس برای جذب ابری از فیفا استعلام گرفته و اگر مشکلی نباشد، شاید دوباره به او رجوع کند اما از سوی دیگر شنیده شده که مبلغ رضایتنامه او ۷۰۰ هزار دلار تعیین شده و همین نکته کار جذبش را

به همین خاطر گفته می‌شود پرسپولیس دنبال مدافع ملی‌پوش دیگری رفته که اتفاقاً حساب می‌آید قبل از اردوی ایتالیا و پیش از جام جهانی در تیم ملی بزرگسالان هم حضور

بلندقامت فصل قبل خیبر در لیست خرید

تدارکاتی اردوی ترکیه هم افتاد تا حد زیادی این فرضیه را اثبات می‌کند. پرسپولیس در هر دو بازی در دقایق پایانی گل زه و برنده شد چرا که در حال تمرین کردن گل نخوردن بود و اصل و استراتژی فوتبالش را روی این

مهم بنا گذاشته بود. به نظر می‌رسد چنانچه پرسپولیس بتواند در این بخش همان چیزی باشد که تارتار می‌خواهد، قهرمانی مدل استانتکویی یا حتی برانکویی با بردهای اقتصادی



اخبار متناقض درباره گزینه مدافع میانی

محبی کوچک، خرید بعدی پرسپولیس؟

تارتار نیست و باشگاه پرسپولیس هیچ‌گونه مذاکره‌ای با او نداشته اما برخی دیگر از منابع خبری اعلام کرده‌اند تاکنون بین طرفین، دوبار مذاکره صورت گرفته است. مسعود برادر کوچکتر محبی ملی پوش بوشهری و لژیونری است که در جام جهانی موفق به گلزنی شد. اتفاقاً قرار بود محبی کوچکت هر هم مثل برادر بزرگترش راهی روسیه شود اما ظاهراً از نظر مالی با روس‌ها به توافق نشدنی می‌کند.

به همین خاطر گفته می‌شود پرسپولیس دنبال مدافع ملی‌پوش دیگری رفته که اتفاقاً حساب می‌آید قبل از اردوی ایتالیا و پیش از جام جهانی در تیم ملی بزرگسالان هم حضور

داشت.

پرسپولیس ۱۰ روز؛ سه بازی، دو مسابقه خارج از خانه

ورزشگاه محل میزبانی مشخص نیست

با اعلام برنامه سه هفته ابتدایی فصل جدید حالا کادر فنی پرسپولیس می‌دانند در چه تاریخ و ساعاتی باید سه بازی نخست خود را برگزار کنند.

طبق برنامه اعلام شده، سرخ‌ها در تاریخ شنبه ۲۴ مردادماه اولین بازی خود را مقابل شمس‌آذر قزوین برگزار خواهند کرد. این مسابقه از ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار خواهد شد. ۴ روز بعد از آن سرخ‌ها باید در خانه پذیرای نماینده خوزستان باشند. بازی پرسپولیس – استقلال خوزستان چهارشنبه ۲۸ مرداد ماه از ساعت ۱۹ و ۳۰ آغاز می‌شود اما گفته شده ورزشگاه محل برگزاری مسابقه متعاقباً اعلام خواهد شد.

در واقع برای بازی تیم‌های تهرانی هنوز هیچ ورزشگاهی مشخص نشده و با توجه به نامشخص بودن شرایط ورزشگاه شهر قدس و دستگردی هنوز مشخص نیست تیم‌های تهران لیگ برتر از جمله پرسپولیس باید در کدام ورزشگاه از میهمانان خود پذیرایی کنند.

بازی هفته سوم پرسپولیس هم که مسابقه فوق‌العاده حساسی خواهد بود، در روز دوشنبه ۲ شهریورماه از ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه در ورزشگاه یادگار امام تبریز(ره) مقابل تراکتور برگزار خواهد شد که می‌تواند جذابیت‌های زیادی داشته باشد بخصوص اگر با تماشاگر برگزار شود.

مطابق این برنامه پرسپولیس در فاصله ۱۰ روز باید سه مسابقه ابتدایی خود را برگزار کند که دو تا از این مسابقات خارج از خانه خواهد بود. این برنامه در حالی اعلام شده که هنوز مشخص نیست مسابقات لیگ برتر در حضور تماشاگران برگزار خواهد شد یا خیر. در عین حال ورزشگاه محل میزبانی سرخ‌ها هم معلوم نیست و این ابهامات می‌تواند روی شرایط روانی تیم و برنامه‌های آماده‌سازی کادر فنی تأثیر منفی بگذارد.

بازیکنان ازبک مثل اورنوف هستیم تا به واسطه این بازیکنان نتیجه بگیریم. این در حالی است که در سال‌های گذشته، فوتبال ایران بازیکنان ازبکستانی را قبول نداشت و این بازیکنان جایی در فوتبال ایران نداشتند.»

این پیشگسوت پرسپولیس بیان داشت:

«فوتبال ما به فقرا می‌رود و دلیل آن هم

مدیرانی هستند که تنها به دنبال منافع

خود هستند و به جز آن چیزی برای شان

اهمیتی ندارد. باید گفت که مدیران

در حال نابودی فوتبال ایران هستند.

امیدوارم یکسری از مدیران فوتبال

محاکمه شوند؛ کسانی که با دلال بازی

پول بیت‌المال را در این شرایط بد اقتصادی

که مردم کشورمان با آن روبه‌رو هستند، هدر

می‌دهند. امیدوارم که دستگاه‌های نظارتی

نسبت به این موضوع حساس‌تر شوند و

پگیر ماجرا باشند.»

نقشی در جذب بازیکنان مورد نظر ندارند و افراد دیگری هستند که به واسطه پول‌های کلان اقدام به جذب بازیکن می‌کنند. زمانی که مدیران باشگاه می‌گویند که با نظر فلان دلال بازیکن بیاور، یعنی چه؟ یعنی اینکه مدیران با دلال‌ها بسته‌اند!»
بهبری فرافزود: «مهدی تارتار و بازیکنانی که اسمال از کل گهر به پرسپولیس آمدند، فصل گذشته چه نتیجه‌ای گرفتند؟ مگر این‌گونه نبود که تارتار در فصول گذشته با حضور تیمش در رده‌های وسط جدول لیگ را به پایان رساند؟ هواداران فوتبال بهتر از صد مربی از فوتبال شناخت دارند، حتی هواداران نوجوان هم می‌توانند خیلی خوب فوتبال را آنالیز کنند. هواداران اعتقاد دارند که مربیان و بازیکنان پرسپولیس در فصل پیش رو اشتباهی هستند.» او با اشاره به این موضوع که لیگ پویایی نداردیم، تصریح کرد: «فوتبال ایران در حال خالی شدن بازیکن است و این هیچ اهمیتی برای مدیران ما ندارد. زمانی که در پرسپولیس حضور داشتیم به همراه تیم دوم توانستیم تیم ملی ازبکستان را شکست دهیم اما حالا به دنبال

فصل گذشته سهمیه آسیا را کسب کند؟ به نظر می‌رسد

مسئولان باشگاه به دنبال نتیجه نیستند و می‌خواهند

پرسپولیس فصل را با جایگاه ششمی به پایان برساند.»

او در ادامه بیان داشت: «اعتقاد مدیران این است که

دلیلی ندارد مربی خارجی را با مبالغ بالا به باشگاه

بیاورند چرا که یک سفرهای پهن است و همه در این

سفره سهمیم هستند. با این شرایط اگر پرسپولیس نتیجه

گرفت که گرفت، اگر نگرفت هم اهمیتی ندارد، این در

حالی است که اینجا پرسپولیس است و پرسپولیس

همیشه برای قهرمانی در لیگ برتر بسته می‌شود. در

حال حاضر صحبت از ارقام عجیبی است که به بازیکنان

بازیکن درجه ۲ اروپایی آورد تا به درد تیم بخورد.

این مدافع اسبق پرسپولیس اظهار داشت: «زد و بندهای زیادی در باشگاه‌ها وجود دارد و دلال‌ها در باشگاه نقش

پزنگی دارند. در یک مورد شنیدم که دلالی به باشگاه

پرسپولیس آمده و به کادر فنی گفته که از کانال این فرد

بازیکن جذب کنند! این نشان می‌دهد که مربیان هیچ

سهراب در نقش تن‌هاخ ایرانی خودنمایی می‌کند

تولد نسل طلایی آبی

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

سهراب بختیاری‌زاده در یکی از خاص‌ترین و جسورانه‌ترین مقاطع مربیگری خود، پروژه‌ای را در استقلال آغاز کرده که بیش از هر چیز یادآور مسیر مربیان مدرن فوتبال اروپا است؛ پروژه‌ای مبتنی بر اعتماد به جوانان، کاهش وابستگی به ستاره‌های پرهزینه و ساختن یک هویت تازه. در شرایطی که بسیاری از تیم‌های مدعی لیگ برتر ایران همچنان به تجربه‌های امتحان‌پس‌داده و خریدهای پرزرق و برق تکیه کرده‌اند، بختیاری‌زاده مسیر متفاوتی را انتخاب کرده؛ مسیری که شاید پرریسک به نظر برسد، اما در صورت موفقیت، می‌تواند استقلال را وارد دوره‌ای تازه کند. این تصمیم، ریشه در درک درست او از شرایط اقتصادی و ساختاری فوتبال ایران دارد. بختیاری‌زاده به‌جای برگزاری اردوهای پرهزینه خارجی، تمرکز خود را برآماده‌سازی تیم در تهران گذاشت تا علاوه بر مدیریت هزینه‌ها، هماهنگی عمیق‌تری میان بازیکنان جوان و باتجربه ایجاد کند. این رویکرد، شباهت زیادی به تفکر مربیانی مانند اریک تن‌هاخ در آژاکس دارد؛ جایی که استقلال از ظرفیت آکادمی و پرورش استعدادهای داخلی، به یک فلسفه تبدیل شده است.

نخستین نشانه‌های این تفکر در دیدار مقابل فولاد نمایان شد؛ تیمی که همواره به عنوان یکی از قدرتمندترین و ساختارمندترین لیگ شناخته می‌شود. در این مسابقه، جوانان استقلال نه‌تنها از حریف خود هراسی نداشتند، بلکه با نمایشی جسورانه نشان دادند که می‌توانند در سطوح بالا رقابت کنند. این همان نقطه‌ای

است که تفاوت یک شعار با یک استراتژی واقعی مشخص می‌شود؛ بختیاری‌زاده نه‌تنها از جوانگرایی صحبت می‌کند، بلکه در میدان نیز به آن پایبند است. این رویکرد را می‌توان با مسیر یولیان ناگلزمان نیز مقایسه کرد؛ مربی‌ای که با انعطاف‌پذیری تاکتیکی و اعتماد به بازیکنان جوان، تیم‌هایی پویا و غیرقابل پیش‌بینی ساخت. استقلال بختیاری‌زاده نیز نشانه‌هایی از این پویایی را در خود دارد؛ استفاده از ترکیب‌های متغیر، میدان دادن به بازیکنان چندپسته و تلاش برای خلق یک تیم سریع و پرنرزی. چنین ویژگی‌هایی در فوتبال مدرن، به‌ویژه در لیگ‌هایی که فاصله فنی تیم‌ها کم است، می‌تواند یک مزیت تعیین‌کننده باشد.

در کنار این مقایسه‌ها، پروژه بختیاری‌زاده شباهت‌هایی نیز با کار میکل آرتسا در آرسنال دارد. آرتسا زمانی هدایت آرسنال را برعهده گرفت که این تیم از روزهای اوج خود فاصله گرفته بود، اما با اعتماد به بازیکنان جوانی مانند ساگا، تیمی ساخت که امروز یکی از مدعیان جدی فوتبال انگلیس است. بختیاری‌زاده نیز در استقلال، در حال ساختن چنین مسیری است؛ ترکیبی از استعدادهای آکادمی و بازیکنان باتجربه که می‌توانند در کنار هم، آینده‌ای متفاوت رقم بزنند. در این میان، نقش بازیکنانی مانند امیرمحمد رزاقی‌نیا در میانه میدان اهمیت ویژه‌ای دارد. او به‌عنوان یک هافبک جوان و ملی‌پوش، می‌تواند به مغز متفکر تیم تبدیل شود؛ بازیکنی که با دوندگی بالا، جسارت در بازیسازی و انگیزه اثبات خود، نماینده نسل جدید فوتبال ایران است. چنین بازیکنانی، اگر در مسیر درست هدایت شوند، می‌توانند همان نقشی را ایفا کنند که ستاره‌های جوان در تیم‌های اروپایی بر عهده داشته‌اند. ولی نباید از تفاوت‌های مهم این



در حالی که پنجره نقل و انتقالات هم باز نشد

بختیاری‌زاده در محاصره مصدومان و جدا شده‌ها

آغاز پروژه جوانگرایی در استقلال البته به مسائل دیگر نیز بی‌ارتباط نیست. سهراب بختیاری‌زاده در آستانه فصلی قرار دارد که به طور قطع هیچ یک از مربیان استقلال تا کنون تجربه‌اش نکرده‌اند. آبی‌ها در مقطع فعلی با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند و سرمربی این تیم عملاً گزینه‌های محدودی برای انتخاب ترکیب و استفاده از نفرات در اختیار دارد. خروج تعدادی از بازیکنان خارجی، شرایط را برای استقلال پیچیده‌تر کرده است. آدان، الحدادی، نازون و جنپو، بازیکنانی هستند که یا از جمع آبی‌ها جدا شده‌اند یا دیگر در برنامه‌های تیم حضور ندارند. این اتفاق باعث شده بخش قابل‌توجهی از ظرفیت فهرست استقلال کاهش پیدا کند

و دست کادر فنی برای استفاده از مهره‌های باتجربه بسته‌تر شود. البته برخی از بازیکنان مانند نازون و جنپو عملاً کاری هم برای استقلال نمی‌کردند. در کنار جدایی‌ها، مصدومیت برخی بازیکنان نیز فشار بیشتری به تیم وارد کرده است. ماشاربویوف و مهران احمدی از جمله نفراتی هستند که به دلیل مصدومیت شرایط همراهی کامل تیم را ندارند. البته دربارۀ احمدی گفته شده که احتمال بازگشت او پس از هفته سوم وجود دارد، اما تا آن زمان استقلال باید با شرایط موجود کنار بیاید.

وضعیت رامین رضاییان نیز نامشخص است و به احتمال زیاد او را نیز باید جزو جدا شده‌ها دانست.



عکس: باشگاه استقلال

در کنار تمام این مسائل بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات استقلال نیز یک محدودیت بزرگ محسوب می‌شود، چرا که امکان جذب بازیکن جدید برای جبران کمبودها وجود ندارد. به این ترتیب سهراب بختیاری‌زاده در شرایطی قرار گرفته که مصدومان، جدا شده‌ها و محدودیت‌های نقل‌وانتقالاتی او را احاطه کرده‌اند و این وضعیت عمیقاً چالش‌آفرین است. با این حال، گاهی از دل همین مشکلات فرصت‌هایی به وجود می‌آید. میدان دادن به جوانان می‌تواند باعث کشف استعدادهای تازه و شکل‌گیری نسل جدیدی در استقلال شود؛ اتفاقی که موفقیت آن به مدیریت شرایط، اعتماد به بازیکنان جوان و صبر در مسیر پیش رو بستگی خواهد داشت.

در نهایت، آنچه پروژه بختیاری‌زاده را متمایز می‌کند، نگاه بلندمدت اوست. او صرفاً به دنبال کسب نتایج کوتاه‌مدت نیست، بلکه در حال ساختن یک هویت برای استقلال است؛ هویتی که برپایه اعتماد، جسارت و توسعه شکل گرفته است. این مسیر، اگر با صبر و حمایت همراه شود، می‌تواند استقلال را به تیمی تبدیل کند که نه‌تنها در لیگ برتر مدعی است،

است. ترکیب استقلال در حال حاضر، تلاشی برای ایجاد تعادل میان استعدادیابی گسترده بهره می‌برد، در حالی که بختیاری‌زاده در فضایی کار می‌کند که محدودیت‌ها بیشتر از امکانات است. همین موضوع، ارزش تصمیم او را دوچندان می‌کند؛ چرا که جوانگرایی در این شرایط، نه‌تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک ضرورت هوشمندانه

مسیر غافل شد. مربیان اروپایی از زیرساخت‌های حرفه‌ای، امکانات پیشرفته و سیستم‌های استعدادیابی گسترده بهره می‌برند، در حالی که بختیاری‌زاده در فضایی کار می‌کند که محدودیت‌ها بیشتر از امکانات است. همین موضوع، ارزش تصمیم او را دوچندان می‌کند؛ چرا که جوانگرایی در این شرایط، نه‌تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک ضرورت هوشمندانه

تصمیمات مهم سرمربی در یک بازی تدارکاتی

رزاقی‌نیا، کاپیتان جدید آبی پوشان



در دیدار تدارکاتی استقلال مقابل فولاد خوزستان، علاوه بر فرصت دادن به بازیکنان جوان یک اتفاق قابل توجه نیز رخ داد که بسیار مهم است.

سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی آبی‌ها در شرایطی که بازیکنان باتجربه‌تر در ترکیب حضور داشتند، بازوبند کاپیتانی را به امیرمحمد رزاقی‌نیا سپرد. تصمیمی که می‌تواند نشان‌دهنده اعتماد ویژه کادر فنی به این بازیکن جوان باشد. این انتخاب در حضور بازیکنانی مانند عارف آقاسی، سامان فلاح، علیرضا خوشکی و محمدحسین اسلامی اتفاق افتاد. نفراتی که از نظر سابقه و تجربه نسبت به رزاقی‌نیا قدمت بیشتری در استقلال دارند، اما در نهایت بازوبند به شماره ۸ جوان استقلال رسید. این موضوع نشان می‌دهد کادر فنی نگاه ویژه‌ای به توانایی این بازیکن دارد و روی او به عنوان یک سرمایه ویژه حساب کرده است. البته با حضور روزبه چشمی، کاپیتان باتجربه استقلال، در مسابقات رسمی به احتمال فراوان بازوبند همچنان در اختیار او خواهد بود، اما اینکه رزاقی‌نیا در جمع گزینه‌های کاپیتانی قرار گرفته، اتفاق مهمی برای این بازیکن محسوب می‌شود. رزاقی‌نیا که سابقه حضور



آبی‌ها داده شود. درواقع استقلال و سهراب هم از جبر روزگار خوردند و هم تصمیمات پشت پرده‌ای تصمیم سازان. با رؤیت همین وقایع می‌توان گفت استقلال بیشترین آسیب را از آنچه در لیگ بیست‌وپنجم رخ داده، دیده است. آنچه مسلم است رسیدن به صدر فوتبال ایران همیشه آسان نیست و ساختن تیمی که همزمان مدعی لیگ و جام حذفی باشد به زمان، هزینه و تلاش زیادی نیاز دارد. استقلال این هزینه را برای فصل بیست‌وپنجم کرده بود و در آستانه رسیدن به این مهم قرار

عکس: باشگاه استقلال

سوژه

استقلال خوزستان دومین بازی تدارکاتی آبی‌ها

استقلال در ادامه برنامه‌های آماده‌سازی خود برای حضور در فصل جدید لیگ برتر پنجشنبه هفته جاری در دومین دیدار تدارکاتی به مصاف استقلال خوزستان خواهد رفت. شاگردان سهراب بختیاری‌زاده که در نخستین بازی دوستانه خود مقابل فولاد تن به شکست داده بودند، امیدوارند در این مسابقه ضمن رفع نقاط ضعف، هماهنگی بیشتری بین بازیکنان ایجاد کنند. کادر فنی استقلال از این دیدار برای ارزیابی شرایط فنی تیم و آماده‌سازی هرچه بهتر آبی‌پوشان پیش از آغاز رقابت‌های لیگ برتر استفاده خواهد کرد.

حضور تماشاگران در تمرینات قطعی نیست

مدیران باشگاه استقلال در انتظار دریافت مجوز از مراجع ذی‌ربط هستند تا شرایط حضور هواداران در تمرینات این تیم را فراهم کنند. آبی‌پوشان این روزها تمرینات خود را در یکی از زمین‌های ورزشگاه آزادی برگزار می‌کنند و باشگاه علاقه‌مند است با فراهم شدن شرایط، هواداران از نزدیک شاهد تمرینات تیم باشند. با این حال، هنوز مجوز نهایی در این خصوص صادر نشده و این موضوع همچنان در دست بررسی است.

تصمیم نهایی پس از اعلام نظر مسئولان مربوطه اتخاذ خواهد شد. البته حضور تماشاگران در تمرین استقلال فقط در کمپ حجازی ممکن است و استقلالی‌ها نمی‌توانند در ورزشگاه آزادی تمرینات را تماشا کنند.

احتمال رسیدن احمدی به دربی و وجود دارد



آخرین بررسی‌های کادر پزشکی استقلال نشان می‌دهد مصدومیت مهران احمدی آنقدر شدید نیست که بتوان با قطعیت از غیبت او در دربی هفته پنجم لیگ برتر خبر داد. پزشکان این تیم پس از انجام معاینات اولیه، نسبت به روند درمان این بازیکن خوشبین هستند و برآوردها حاکی از آن است که احمدی احتمالاً پس از پایان هفته سوم رقابت‌ها به شرایط مسابقه خواهد رسید.

با این حال وضعیت نهایی او به ادامه روند درمان و نتایج معاینات تکمیلی در روزهای آینده بستگی دارد و تصمیم نهایی درباره زمان بازگشتش پس از بررسی‌های بیشتر اتخاذ خواهد شد.

نقل قول

استقلال به چیزی جز قهرمانی فکر نکند

حاجی‌پور: رضاییان به خاطر هواداران بماند

افشین حاجی‌پور، پیشکسوت استقلال معتقد است که این تیم باید هفته‌های آغازین لیگ برتر را با قدرت آغاز کند. حاجی‌پور می‌گوید: «در تورنمنت‌های سنگین همچون لیگ برتر اولین پیروزی اهمیت زیادی دارد و اگر استقلال بتواند دو، سه هفته ابتدایی لیگ را با موفقیت و با پیروزی پشت سر بگذارد، با انگیزه و توان بیشتری لیگ را ادامه خواهد داد. به طور حتم تیم‌ها از هفته چهارم به شرایط آرمانی نزدیک خواهند شد و برگزازی دربی در هفته پنجم، زمانی است که به اوج آمادگی تاکتیکی و فنی رسیده‌اند و این بازی می‌تواند جذابیت‌های فراوانی داشته باشد.»

پیشکسوت باشگاه استقلال تأکید کرد: «پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال بسته است و مدیران این تیم در تلاش هستند تا پنجره را باز کنند. امیدوارم هر چه زودتر این اتفاق بیفتد چرا که هواداران استقلال نگران شرایط تیم هستند و می‌خواهند تیمی پرقدتر را برای لیگ برتر داشته باشند! استقلال چند بازیکن خوب و جوان را جذب کرده است اما باید بستری فراهم شود تا از آنها استفاده کند. استقلال فصل سختی را پیش‌رو خواهد داشت و نباید به چیزی جز قهرمانی فکر کند چرا که هواداران از این تیم در لیگ آینده فقط جام می‌خواهند.»

حاجی‌پور درباره جدایی رامین رضاییان هم این جملات را به زبان آورد: «رامین رضاییان در جام جهانی عملکرد درخشانی داشت و نشان داد که توانایی‌های زیادی دارد. او در استقلال محبوبیت زیادی بین هواداران دارد و امیدوارم هر چه سریع‌تر قراردادش را با استقلال تمدید کند. رضاییان باید به خاطر هوادارانی که خواهان ادامه حضورش در استقلال هستند، با پیراهن آبی به فوتبالش ادامه دهد.»

